Einladung zum 58. Ströbecker Mai- Schachturnier

Schachdorf Ströbeck, Februar 2020



Werte Schachfreunde

unser traditionelles Mai- Schachtumier für Vierermannschaften findet dieses Jahr zum 58. Mal seit 1960 statt.

Termin:

06.06.2020 (Achtung, ausnahmsweise im Juni)

Beginn:

9.00 Uhr

Spiellokal:

"Gasthaus zum Schachspiel"

Startgeld:

Je Mannschaft 25,00 € - Harzsparkasse IBAN: DE44 810 520 000 43 11 37 811

BIC: NOLADE21HRZ Empfänger: Schachverein Ströbeck Verwendungszweck: Startgeld u. Mannschafts- bzw. Vereinsname

(bitte bis 22.05.2020 überweisen)

Spielmodus: Die Gruppierung erfolgt von der Turnierleitung vor Ort. Gespielt wird in vier Gruppen - je Mannschaft 4 Spieler. Bedenkzeit - 10 Minuten/ Spieler/ Partie. Wertung: 1.Brettpunkte 2.Mannshaftspunkte 3. Sonneborn - Berger. In jeder Gruppe spielen maximal 15 Mannschaften. Das Siegerteam der Gruppe A erhält den Wanderpokal des Schachdorfes Ströbeck. Die 3 Erstplatzierten jeder Gruppe erhalten eine Urkunde.

Von Ihrem Verein ist/ sind.... Mannschaft(en) vorgesehen.

Um einen reibungslosen Turnierablauf zu gewährleisten, ist pünktliches Erscheinen unbedingt erforderlich.

Zusätzliche Veranstaltungen:

- 05.06.2020; 19.00-24.00 Uhr Disco auf dem Schachplatz
- 06.06.2020; 10.00-16.30 Uhr Kulturprogramm 20:00-2:00 Uhr Disco auf dem Platz am Schachspiel
- 07.06.2020; 10.00 Uhr Frühschoppen

In der Mittagspause gibt es eine Premiere. Ein Karateteam wird nach asiatischer Manier eine kämpfensche Schachpartie darbieten.

Ein Spiel mit lebenden Figuren wird es in diesem Jahr nicht geben. Das Ströbecker Lebendschachensemble bietet nach der Siegerehrung am 06.06.2020 eine Showpartie des Kurierschachspiels an. Gleichzeitig werden die neuen Kostüme vorgestellt.

Haftung: Der Veranstalter übernimmt für Zuschauer und Teilnehmer keinerlei Haftung.

Ihre Teilnahmebestätigung oder Absage schicken Sie bitte schriftlich bis zum 22.05.2020 an:

Bernd Wegener Teichstraße 353 38822 Schachdorf Ströbeck Tel. 039427/700

E- Mail: berndwegener@gmx.de

Mit freundlichen Grüßer

Frank Willke Vorsitzender

Förderverein zur Wahrung und Pflege der Schachtradition im Schachdorf Ströbeck e. V.

Info@schachverein-sroebeck.de www.schachverein-ströbeck.de

Frank Willke Am Hohen Weg 296 38822 Schachdorf Ströbeck Tel. 039427/8260 Frank-Willke@t-online.de

Bankverbindung: Kreissparkasse Halberstadt BLZ 810 52 000 Konto 43 11 37 811

Registergericht: Amtsgericht Halberstadt VR 03 Steuernummer: 104/143/04236